Ex An=nalibus
S. Martini
Dovor in
bibl. Cotto=niana (sub
effigie Ju=lii D. 5.)

/* Chron.
Ecclesiæ S.
Aug. Can=tuar. in
bibl. Cot=ton.

Lel. Coll.
Vol. 2. p.
50.

A/o DCXCVI. Hic fundavit Wictredus Rex ve=terem ecclesiam S. Martini Dovor.

A/o MCXXXI. Novum opus ecclesiæ S. Martini Dovor incepturn est a Willielmo de Curboil Archiepiscopo.

A/o MCXL. Monachi introducti sunt in ec=clesiam Dovor a Theobaldo Archiepiscopo /* Ioco Canonicorum]

3a

Ex Chronicis Dovarensis Monasterii.

De Julio Cæsare qualiter venerit in Bri=tanniam patet in plenum in libro Britonum: Qualiter autem fugatus fuerat a Cassiballano, patet ibidem, & etiam in libro Lucani, ubi dicit, de eodem Cæsare loquens.

Territa quæsitus ostendit terga Britannis.

Quod autem habuerit bellum dictus Cæsar cum rege Cassiballano super Berhamdone patet ad oculum, per acervos super eundem mon=tem, ubi corpora occisorum, cumulatim sepe=liebantur, non longe a villa quæ vocatur Bregge.

De Arvirago rege, quod probus fuerat, prudens, & bellicosus, testatur liber Britonum; Quam autem formidabilis fuerit Romanis, te=statur Juvenalis Poeta, ubi loquitur de quodam adulatore loquente ad Neronem Cæsarem verba consolatoria, dicente.

Regem aliquem cupies aut de Temone Britanno
Excidit Arviragus.

Quod vero hic Rex firmaverat castrum Dovor per hoc verissime colligi potest; quod quando

cepit rebellare Romanis, muniverit terram suam multis castris & munitionibus, & precipue super maritima. Hinc veraciter conjiciendum est, quod illa loca quæ facilius patebant hostibus, firmaverit diligentius; scilicet Richeburg, Walemere, Dover & Hasteng.

De Regio Lucio primitus Christiano, quod fecerit Ecclesiam in dicto castro fidenter dicendum est; quod etsi novam Ecclesiam non fundaverit, quod est incertum, sine dubio antiquum templum Idolorum ibidem existens in Ecclesiam Christi convertit. Hoc enim legitur in libro Britonum, ac etiam in Chronic. Rom. Pont: quod idem Rex ad doctrinam Damiani & Faganii sacerdotum, qui, cum docuisserent fidem Christi, omnia templa Idolorum in regno suo converterat in Ecclesias Christi, & pro Flaminibus constituerat Episcopos, & pro Archiflaminibus Archiepiscopos. Flamines vocabantur eo tempore principes sacerdotum idolorum.

De Rege Arturo & Regina Guevara satis celebria sunt gesta; sed de promotione Castri per eos, nihil restat memorabile, præter nomina Aulæ & Cameræ, & adhuc existentium, & nomina habentium ab eis. Et quædam ossa Waniani, militis sui fortissimi, qui occisus fuit prope Dovor in bello habitu inter Arturum & Moderum proditorem. Adhuc servantur ossa in castro.

De Rege Eadbaldo filio Ethelberti, qui post baptismum rediit ad idola, & fugarit Episcopos & Sacerdotes, multa possunt inveniri in vita beatæ Mildrethæ; & qualiter revocatus sit ad fidem per Laurentium Archiepiscopum; qui Laurentius injunxit ei in remissionem peccatorum, ut Ecclesias ditaret, sicut prius destruxera, & clericos foveret quos persecutus fuerat;

3b

Quod hic ordinaverit statum Canonicorum in castro liquido colligi potest ex hoc, quod antiqua fama referente, Canonici resederint in castro centum annis & amplius. Computet qui voluerit tantum temporis fluxit a tempore regis hujus usque ad Withredum Regem, qui transstulit Canonicos ad Ecclesiam beati Martini in villa Dover; Et quia diu hic Rex regnavit, post pœnitentiam susceptam, semper vacans Ecclesiis reparanfis & ædificandis, credibile satis est, quod Capellam suam in castro inter cæteras, dicaverit & dotaverit.

De Withredo rege, quod ædificaverit veterem Ecclesiam in villa Dovor, testantur veteres Chronicæ; nec quicquam inde manet dubitable.

Quod Canonici, qui remoti fuerunt de castro, manserunt in Ecclesia veteri beati Martini CCCC annis & amplius, patet per annos Regum qui regnaverunt post Vithredum usque ad Henricum filium Guillelmi Conquestoris. A tempore vero ipsius usque nunc omnia liquida sunt.

r. Faganii

Ex Chron. Dovarensis Monasterii.

Lel. Col.
Vol. 3. p.
132.

Eadbaldus Ethelberti magni filius, mo=
tore Laurentio Archiepiscopo, instituit Ca=
nonicos in Ecclesia castri de Dovar, Canonici
remoti a castro in villam de Dovar, procurante
Withredo rege, qui Ecclesiam S. Martini in villa
de Dovar pro eis construxit, ubi manserunt
CCCC. annis & amplius. Henricus primus
Canonicos in collegium monachorum conver=

tit, novo in hos usque constructo monasterio.

Ib. p. 188.

Edwardus tertius concessit Simoni Islep Epi=
scopo Cantuar. ut uniret Prioratum de Dovor
Prioratui Ecclesiæ Christi Cantuarizæ; hac lege,
ut nullus esset Prior de Dovor nisi ex numero
monachorum Cantuarizæ.

Carta Regis Henrici primi filii Will. Conque=
storis, facta, Willielmo Corboyl Archi=
episcopo, Fundatori.

Ex cod.
MS. S.
Martini.
de Dover
fol. 1.

Henricus Rex Anglorum Archiepiscopis,
Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Ba=
ronibus, Vicecomitibus, & omnibus fi=
liis sanctæ Ecclesiæ per Angliam constitutis, sa=
lutem. Sciatis me dedisse & concessisse in Ele=
mosynam Deo & Willielmo Archiepiscopo
Cantuar. & Ecclesiæ Christi, quæ est Cantu=
ariae, & per eos omnibus successoribus suis sibi
Canonice substituendis, pro salute animarum
Parentum meorum, & pro statu & incolumita=

te Regni mei, Ecclesiam beatæ Martini de
Dovora, cum omnibus quæ ad eam pertinent, in
terra et mari, in Theloneo & omnibus aliis perti=

nentiis suis, ad ordinem Canonicorum Regu=

larium in eadem Ecclesia Dovor. constitu=

endum; & ut ejusdem ordinis Abbas in ea

constituatur per Canonicam electionem ipsius

Capituli de seipso, assensu & examinatione Ar=

chiepiscopi; quæ Ecclesia in propria manu & do=

minio & protectione Archiepiscoporum sit, tan=

quam quæ sua Dominica est. Nec eam liceat

ulterius in alterius religionis ordinem in po=

4a

sterum transmutari. Hanc itaque donationem &
concessionem meam factam, & ab omnibus
subscriptis collaudatam confirmo, & Regia
authoritate, & a Deo mihi tradita potestate,
illibate, inconcusseque permansuram corroboro.

Testibus omnibus istis subscriptis, in quorum
audientia hoc factum & confirmatum est; scili=

cet Thurstano Archiepiscopo Ebor. & Hugone
Archiepiscopo Rothomag. & Rogero Episcopo
Sarisb. & Henrico Episcopo Wynton. & Gil=

berto Episcopo London. & Willielmo Episcopo

Exon. & Roberto Episcopo Hereford. & Alex=

andro Episcopo Lincoln. & Simone Episcopo

Wyrcest. Ebroino Episcopo Norwicensi, &

Godwino Episcopo Bathoniensi, & Galfrido Can=

cellar. & Roberto de Sigillo. & Nigello nepote

Episcopi. & R. Comite Gloucest. & Willielmo

Comite Warren. & Ranulpho Comite Cestriæ,

& R. Comite Legr. & Brieno filio Comitis,

& Hugone Bigoto. Hunfrido de Boun. Milone de Glocest. Pagano filio Johannis. Richardo filio Gilberti. Roberto de Veer; Roberto de Essex. Richardo Basset, Albrico de Veer, & multis aliis, apud Northampton dat. & concess. set apud Westmonasterium confirmata, communi celebrato Consilio, Anno ab incarnatione Domini Millesimo C/o. tricesimo primo peract. fæliciter in Christo Jesu Domino nostro, Amen.

Confirmatio Innocentii Papæ super Cartam H. primi.

Ibid.

Innocentius servus servorum Dei, venerabili fratri Willielmo Cantuar. Archiepiscopo, ejusque successoribus canonice substituendis in perpetuum. Desiderium, quod ad religionis propositum, & animarum salutem pertinere monstratur, sine aliqua dilatione est complendum, & quotiens illud a nobis petitur, quod rationi cognoscitur convenire, animo nos decet libenti concedere, & juste potentium votis congruum impertiri suffragium. Tuis igitur, frater Willielme Cantuar. Archiepiscope, rationabilibus postulationibus ex Apostolicæ sedis consueta benevolentia clementer annuimus, & Ecclesiæ am beati Martini de Dovora a karissimo filio nostro Henrico illustri & glorioso Anglorum rege, tibi & Ecclesiæ Cantuar. concessam, & præapte confirmatam, cum omnibus quæ in præsentiarum juste & legitime possidet, aut in futurum, liberalitate Regum, largitione Principum, oblatione fidelium, seu aliis justis modis rationabiliter poterit adipisci, tibi & Cantuariensi Ecclesie, ac per vos successoribus vestris in perpetuum confirmamus. Prædicti ergo filii nostri Henrici Regis precibus annuentes decernimus, ut in præfata beati Martini Ecclesia Ordo Canonicatus secundum beati Augustini regulam statuatur, & futuris inviolabilius conservetur temporibus. Abbas vero qui fratribus præsit & prosit, juxta eandem in prænominata Ecclesia eligatur.